REPUBLIKA E SHQIPERISE
Keshilli 1 Ministrave

VENDIM
e, 142 asee27.3,1995
' PER

KRIJININ E QENDRES KOMBZTARE TH INVENTARIZIFIT TE
PASURIVE KULTURORE

sr dokumentimin e sakté shkencor t& pasurive kulturore, si

dhe pér studimin, botimin dhe propogandimin e tyre, me propozimin

e Vinistriss s& Kulturs, Rinisé dhe Sporteve, Késhilli i Vinistre
VEXNDOSTI:

1. Krijimin e Qendrés Kombétare té Inventarizimit 1€ Pasuriv
Kulturore, me objekt inventarizimin, ruajtjen,propogandimin dhe
studinin e pasurive kulturore kombétare, si institucion buxhetor
ng vartési té Ministrisé s& Kulturés, Rinisé dhe Sporteve.

2, Selia e saj vendoset né dhomat e aneksit t€ katit t€ tret
t€ SHB Enciklopedike.

3. Né buxhetin e vitit 1995, pér Einistriné e Kulturés,
Ririsa-dhe Sporteve t& pérfshihet numri i punonjésve prej gjashté
vetash dhe fondi pérkatés pér kété institucion.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen linistria e Kultur
Rinisgé dhe Sporteve hhé,Einistria e Financave. .

Ky vendim hyn né fuqi mé 15 prill 1995.

KRYETART T KESHILLIT TE MINISTRAVE
ALEKSANDER MEKSI
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